(SUPERIMANES)

FICHA TECNICA (DATA SHEET)

Producto: IMAN NEODIMIO PARA ATORNILLAR @ 18x4 mm
IMAN NEODIMIO PARA ATORNILLAR @ 18x4 .

referencia mm POLARIDAD - Norte + A-18-04-AVN
IMAN NEODIMIO PARA ATORNILLAR @ 184 5 15 04 Auc

mm POLARIDAD - Sur

Imagen producto:

SUPERIMANES)

Ww.soperimanes.com

—

N

N2,

e

Descripcion:

Aro magnético, N35, fuerza 4 kg.

Imanes con taladro avellanado, niquelados, 80°C.

Didmetro 18 mm y alto 4 mm.

Especificaciones
técnicas:

MATERIAL

FORMA

LONGITUD O DIAMETRO
ALTO (H)

DIAMETRO INTERIOR
FUERZA SUJECION
GRADO MAGNETIZACION
TEMPERATURA SERVICIO MAXIMA
SENTIDO MAGNETIZACION
REVESTIMIENTO

PESO

CODIGO TARIC

: Neodimio (NdFeB)

: Aro

: 18,00 mm

: 4,00 mm

: 4,50 mm

4,00 kg

:N35

:80°C

: Axial (paralelo al alto)
: Niquelado (Ni-Cu-Ni)
16,339

: 8505.11.00.00

Superimanes S.L. | soporte@superimanes.com | https://www.superimanes.com | 955 760 739 - 630 159 371



