

# FICHA TÉCNICA (DATA SHEET)

**Producto:** IMÁN NEODIMIO PARA ATORNILLAR Ø 18x4 mm

**Referencia:** IMÁN NEODIMIO PARA ATORNILLAR Ø 18x4 mm POLARIDAD - Norte : A-18-04-AVN  
IMÁN NEODIMIO PARA ATORNILLAR Ø 18x4 mm POLARIDAD - Sur : A-18-04-AVS

**SUPERIMANES**  
www.superimanes.com



**Imagen producto:**

Aro magnético, N35, fuerza 4 kg.

**Descripción:** Imanes con taladro avellanado, niquelados, 80°C.

Diámetro 18 mm y alto 4 mm.

**Especificaciones  
técnicas:**

<b>MATERIAL</b>	: Neodimio (NdFeB)
<b>FORMA</b>	: Aro
<b>LONGITUD O DIÁMETRO</b>	: 18,00 mm
<b>ALTO (H)</b>	: 4,00 mm
<b>DIÁMETRO INTERIOR</b>	: 4,50 mm
<b>FUERZA SUJECIÓN</b>	: 4,00 kg
<b>GRADO MAGNETIZACIÓN</b>	: N35
<b>TEMPERATURA SERVICIO MÁXIMA</b>	: 80 °C
<b>SENTIDO MAGNETIZACIÓN</b>	: Axial (paralelo al alto)
<b>REVESTIMIENTO</b>	: Niquelado (Ni-Cu-Ni)
<b>PESO</b>	: 6,33 g
<b>CÓDIGO TARIC</b>	: 8505.11.00.00